日ト発第１１６２５４号

平成２５年 ４月１７日

会員各位

一般社団法人日本トンネル技術協会

国際委員会 委員長 猪熊 康夫

第 40 回 ＩＴＡ総会および国際トンネル会議（２０１４）の論文募集のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃から本会の事業

活動には、種々ご支援、ご協力賜り誠に有難うございます。

 さて、このたび ITA より標記会議の開催および論文の募集の案内がありまし

たのでお知らせ致します。奮ってご応募いただきますようお願い致します。

敬具

記

1. と き  ： 平成２６年５月９～１5 日

2. ところ  ： イグアス（ブラジル）

3. 主 催  ： ブラジルトンネル委員会 The Brazilian Tunnelling Committee(CBT)

 国際トンネル協会（ＩＴＡ）

4. 会議テーマ： 「Tunnels for a better life  （より良い生活のためのトンネル）」

  ホームページアドレス http://www.wtc2014.com.br/
5. 論文のトピックス

(1) Site Investigation and Monitoring(現 場 における調 査 とモニタリング)

(2) Planning and Design of Underground Structures（地 中 構 造 物 の計 画 と設 計 ）

(3) Learning from Case Histories（ケーススタディで得 られた教 訓 ）

(4) Tunnels and Underground structures for Mining（鉱山におけるトンネルと地下構造物）

(5) Tunnels and Underground structures for Hydroschemes

（水 力 発 電 におけるトンネルと地 下 構 造 物 ）

(6) Tunnels and Underground structures for Storage（地下備蓄におけるトンネルと地下構造物）

(7) Tunnel Operation, Safety, Maintenance, Rehabilitation, Renovation and Repair

 （トンネルの運 用 、安 全 、維 持 、修 繕 、更 新 ）

(8) Innovation in Mechanise Tunnelling（機 械 掘 削 工 法 における技 術 革 新 ）

(9) Innovation in Conventional Tunnelling（在 来 工 法 における技 術 革 新 ）

(10) Innovation in Cut and Cover and Immersed Tunnelling

（開 削 工 法 、沈 埋 工 法 における技 術 革 新 ）

(11) Innovation in Materials（資 材 における技 術 革 新 ）

(12) Design and Construction of Shafts（立 坑 の設 計 と施 工 ）

(13) Risk Management, Contractual and Insurance aspects（リスクマネジメントと契約・補償）

(14) Rock tunnelling in South America （南 米 における岩 盤 トンネル）

公印略

6．論文概要および本論文提出のスケジュール（現地時間）
  手続きはウェブサイトと e-mail で行います。

論文概要提出受付  ：  平成 25 年 5 月 1 日～7 月 15 日
  論文概要採否通知  ：  平成 25 年 8 月 30 日
  本論文提出締切  ：  平成 25 年 10 月 30 日
  本論文発表種別通知  ：  平成 25 年 12 月 30 日

7．論文概要の応募要領：

①概要
   英文 1500words、（写真・図表をつけないこと）
   前記５．のトピックスの内容に沿って作成すること

②提出先
 ブラジルトンネル委員会 The Brazilian Tunnelling Committee(CBT)：

http://www.wtc2014.com.br/

③その他
 なお、本会では情報を入手次第、JTA ウェブサイトに掲載するとともに応

募を希望している方にメールにてご案内致しますので、ご氏名、ご所属、

メールアドレスを下記までご連絡ください。

 【問合せ先】

一般社団法人  日本トンネル技術協会
〒104-0041 東京都中央区築地２－１４－７  築地ＭＫビル６Ｆ
TEL：03-3524-1755  担当：  関（noriko.seki@japan-tunnel.org）

以   上